Совет депутатов
муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ
30.11.2017г.   № 196
О внесении изменений в решение Совета
депутатов МО «Кузёмкинское сельское
поселение» от 16.11.2012 года № 228
«Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Кузёмкинское сельское
поселение» Кингисеппского муниципального
района Ленинградской области

В целях приведения нормативного правового акта муниципального
образования «Кузёмкинское сельское поселение» в соответствие с действующим
законодательством, Совет депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение»
РЕШИЛ:
         1. Внести в Решение Совета депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение» от16.11.2012 года № 228 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кузёмкинское сельское поселение» (далее - Решение) следующие изменения:
	1.1 Статью 20 главы 4 приложения к Решению 	«Общие положения рассмотрения и утверждения бюджета» изложить в новой редакции:
           «1. В Решении совета депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение» о бюджете МО «Кузёмкинское сельское поселение» должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета.
            2. Решением Совета депутатов МО «Кузёмкинское сельское поселение» о бюджете МО «Кузёмкинское сельское поселение» устанавливаются:
           - перечень главных администраторов доходов бюджета;
           - перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
           - распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;
           - распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
         - ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
         - общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
         - объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;
         - общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
         - источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
         - верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям.»

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте МО

[bookmark: _GoBack]3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в
средствах массовой информации.

Г лава МО «Кузёмкинское
сельское поселение»                                                        Л.Н.Шумилина